



Notat

Bilag 11: Klage over flyttet valgsted og skriftstørrelse på stemmeseddel

22. november 2021

Sagsnummer
2021-0373983

Dokumentnummer
2021-0373983-2

Valgsekretariatet har den 17. november 2021 modtaget en klage over, at valgstedet for 4. Sundbyvester var flyttet fra Sundbyvester Idrætspark til Sundbyøster Idrætsanlæg samt en klage over skriftstørrelsen på stemmesedlen ved kommunal- og regionalvalget 2021.

Klageren redegør for, at hun ikke har modtaget information om, at valgstedet var flyttet, og at det var det forkerte valgsted, som fremgik af valgkortet.

Valgsekretæren på valgstedet har redegjort for, at der var opsat skilte på Sundbyvester Idrætspark, som viste hen til det rigtige valgsted. Skiltene blev opsat før valgets åbning, og i løbet af valgdagen blev det tjekket, at de stadig var opsat.

Ved alle valg er det nødvendigt at flytte et eller flere valgsteder på grund af renovering eller lignende. Flytning af et valgsted forelægges altid valgbestyrelsen og skyldtes i dette tilfælde, at hovedbygningen i Sundbyvester Idrætspark var under renovering. Hovedbygningen benyttes blandt andet til pauselokaler for de tilfornede, da selve hallen ikke indeholder separate lokaler.

Renoveringen af hovedbygningen betød, at valgstedet måtte flyttes til et nærliggende sted, som blev Sundbyøster Idrætsanlæg. Sundbyøster Idrætsanlæg har også tidligere fungeret som midlertidigt valgsted ved andre valgstedrenoveringer og er velegnet til valg.

Den korrekte adresse har fremgået af valgkortet, samt af Københavns Kommunes hjemmeside.

Herudover har klager redegjort for, at stemmesedlen er svær at læse, da skriftstørrelsen er for lille.

Det foreslås, at der svares følgende til Inge Pedersen:

Klage over flyttet valgsted og skriftstørrelse på stemmeseddel

Kære Inge Pedersen

Tak for din henvendelse af 18. november 2021, hvor du klager over, at valgstedet 4. Sundbyvester var flyttet fra Sundbyvester Idrætspark til Sundbyøster Idrætsanlæg samt klager over skriftstørrelsen på stemmesedlen ved kommunal- og regionalvalget 2021.

Borgerrepræsentationen har på møde den 2. december 2021 behandlet din klage.

Sekretariat og Byudvikling
Udvalg og Analyse
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009780515

Københavns Kommune er klar over, at det er til gene for vælgerne, når et valgsted flyttes, og valgbestyrelsen flytter derfor kun et valgsted, når det er absolut nødvendigt.

Valgstedet var flyttet, da hovedbygningen i Sundbyvester Idrætspark var under renovering, og der kunne derfor ikke fremskaffes de nødvendige lokaler til valgafviklingen. Der blev derfor opsat skilte på Sundbyvester Idrætspark, som viste hen til det korrekte valgsted, ligesom at den korrekte adresse har fremgået Københavns Kommunes hjemmeside og af valgkortet. Afstemningsområdets betegnelse (i dette tilfælde 4. Sundbyvester) ændres dog ikke, når et valgsted flyttes, så derfor er det også nødvendigt, at man orienterer sig i, hvilken adresse der er anført på valgkortet.

Med hensyn til skriftstørrelsen på stemmesedlen, så er det beklageligt, at den kan være vanskelig at læse for svagsynede vælgere. Der er af samme grund et lovkrav om, at der skal være opsat en lup i handicapstemmeboksen på samtlige valgsteder, så vælgere, der har behov for det, kan benytte den.

På 9 valgsteder var der også opsat et CCTV (forstørrelsesapparat til svagsynede vælgere). Hvis man tilhørte et andet valgsted end et af dem, hvor CCTV var opstillet, kunne man søge om at skifte valgsted forud for valgdagen.

Ved fremtidige valg kan du orientere dig i hjælpemidler og skift af valgsted på Københavns Kommunes hjemmeside samt i annoncer i lokalaviserne. Du er også altid velkommen til at ringe og få vejledning gennem København Kommunes Kontaktcenter på telefon 3366 3366.

Københavns Kommune beklager den oplevelse, du har haft ved kommunal- og regionalvalget 2021.

Klagevejledning

Klage over denne afgørelse kan indbringes for indenrigs- og boligministeren senest 14 dage efter, at du har fået meddelt afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen er Stormgade 2-6, 1470 København K, e-mail: valg@im.dk

Med venlig hilsen

Linnéa Künzl
Specialkonsulent
Kultur- og Fritidsforvaltningen